
Befreiung von der Nachtkennzeichnungspflicht (BNK) 

1. Anlagenbetreiber

Firma 

Straße, Hausnr. 

PLZ, Ort 

Telefon 

E-Mail

2. Anlagenstandort 

Straße, Hausnr. 

PLZ, Ort 

3. Anlagendaten 

EEG-Anlagenschlüssel 

MaStR-Nummer 

Aktennummer

Kundennummer 

4. Welche Befreiung liegt für die Anlage vor?

Befreiung von der Nachtkennzeichnungspflicht

Die BImSchG-Genehmigung der Anlage oder sonstige behördliche Bescheinigung ist als 
Nachweis beigefügt. Dies trifft in der Regel zu, wenn die Gesamthöhe der Windenergieanlage ≤ 
100 m ist. 

Befreiung von der bedarfsgesteuerten Nachtkennzeichnungspflicht 

• Die Ausrüstung der Windenergieanlagen mit BNK ist wirtschaftlich unzumutbar. Die
Bestätigung der BNetzA über die Befreiung von der Pflicht zur bedarfsgesteuerten
Nachtkennzeichnung ist als Nachweis beigefügt.

• Die Windenergieanlage befindet sich im Nahbereich eines Flugplatzes. Die BImSchG-
Genehmigung oder eine entsprechende Bescheinigung der zuständigen Genehmigungs- oder
Luftverkehrsbehörde ist als Nachweis beigefügt.

5. Bestätigung des Anlagenbetreibers

Ich/wir bestätige/n die Richtigkeit aller gemachten Angaben. 

Ort, Datum Unterschrift Anlagenbetreiber W
N

G
-N

0
0

0
9

 (
JA
N

 2
0

2
4)

 


	Ort Datum: 
	Unterschrift Anlagenbetreiber: 
	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	Firma: 
	Straße1: 
	HausNr1: 
	PLZ1: 
	Ort1: 
	Telefon: 
	Mail: 
	Straße2: 
	HausNr2: 
	PLZ2: 
	Ort2: 
	WEA: 
	EnergieparkNr: 
	KdNr: 
	31: 
	30: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 
	20: 
	21: 
	22: 
	23: 
	24: 
	25: 
	26: 
	27: 
	28: 
	29: 
	1: 
	10: 
	33: 
	32: 


